ПРОТОКОЛ № 8616/ОК-ОАО «РейлТрансАвто»/2015/Д/2

совместного заседания экспертной группы и организатора по

рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом

конкурсе № 8616/ОК-ОАО «РейлТрансАвто»/2015/Д на право

заключения договора оказания услуг по охране территории и имущества

автомобильного терминала «Новосибирск» - филиал ОАО «РТА»

г. Москва                «13» января 2016 г., 15:00

Присутствовали:

Председатель экспертной группы:

Члены экспертной группы:

Представители Организатора:

Повестка дня заседания:

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в

открытом конкурсе № 8616/ОК-ОАО «РейлТрансАвто»/2015/Д на право

заключения договора оказания услуг по охране территории и имущества

автомобильного терминала «Новосибирск» - филиал ОАО «РТА» (далее -

конкурс № 8616/ОК-ОАО «РейлТрансАвто»/2015/Д).

2. Оценка заявок, представленных для участия в открытом конкурсе №

8616/ОК-ОАО «РейлТрансАвто»/2015/Д.

3. Подготовка предложений в Комиссию по осуществлению закупок

ОАО «РТА» по итогам открытого конкурса № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д.

По пункту 1 повестки дня заседания:

1.1. ОАО «РТА» проводит открытый конкурс № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д.

К установленному конкурсной документацией сроку поступили заявки

от следующих участников:

1) ООО ЧОП «Служба охраны «Дельта»;

2) ООО ЧОП «Путина»;

3) ООО ОП «Агентство Безопасности Защита».

1.2. По итогам рассмотрения организатором конкурсных заявок,

представленных к участию в открытом конкурсе № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д установлено, что:

1.2.1. В допуске к участию в открытом конкурсе № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д отказано ООО ЧОП «Служба охраны «Дельта» в

связи с непредоставлением документов, предусмотренных пунктом 6.4.3.1

конкурсной документации на основании пункта 7.8.3.1 конкурсной

документации.

1.2.2. ООО ЧОП «Путина» соответствует обязательным требованиям

конкурсной документации.

 2

1.2.3. ООО ОП «Агентство Безопасности Защита» соответствует

обязательным требованиям конкурсной документации.

1.3. По итогам рассмотрения экспертной группой конкурсных заявок,

представленных для участия в открытом конкурсе № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д, установлено, что:

1.3.1. ООО ЧОП «Путина» соответствует обязательным требованиям

конкурсной документации.

Заявка ООО ЧОП «Путина» соответствует требованиям технического

задания конкурсной документации.

1.3.2. ООО ОП «Агентство Безопасности Защита» соответствует

обязательным требованиям конкурсной документации.

Заявка ООО ОП «Агентство Безопасности Защита» соответствует

требованиям технического задания конкурсной документации.

1.4. Допускаются к участию в открытом конкурсе № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д следующие участники:

1) ООО ЧОП «Путина»;

2) ООО ОП «Агентство Безопасности Защита».

По пункту 2 повестки дня заседания:
2.1. Осуществляется оценка заявок участников согласно критериям,

установленным в конкурсной документации № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д. Каждой заявке присваивается балльная оценка.

2.2. На основании результатов оценки конкурсных заявок каждой

заявке по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней условий

присваивается порядковый номер. Конкурсной заявке, в которой содержатся

лучшие условия, присваивается первый номер. В случае если в нескольких

конкурсных заявках содержатся одинаковые условия, меньший порядковый

номер присваивается конкурсной заявке, которая поступила ранее других

заявок, содержащих такие же условия.

По итогам оценки экспертной группой конкурсных заявок участникам

присвоены следующие итоговые балльные оценки и порядковые номера:
Порядковый

номер
Наименование участника

Балльная оценка заявок,

представленных участниками

1
ООО ОП «Агентство Безопасности

Защита»
93,9

2 ООО ЧОП «Путина» 87,6

По пункту 3 повестки дня заседания:
3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных

заявок участников открытого конкурса № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д на право заключения договора оказания услуг по

охране территории и имущества автомобильного терминала «Новосибирск» -

филиал ОАО «РТА», принято решение вынести на рассмотрение Комиссии

по осуществлению закупок ОАО «РТА» следующие предложения:

 3

3.1.1. Признать победителем открытого конкурса № 8616/ОК-ОАО

«РейлТрансАвто»/2015/Д - ООО ОП «Агентство Безопасности Защита» со

стоимостью предложения 3 162 236,00 (Три миллиона сто шестьдесят две

тысячи двести тридцать шесть) рублей 00 копеек без учета НДС / 3 731

443,00 (Три миллиона семьсот тридцать одна тысяча четыреста сорок три)

рубля 00 копеек с учетом НДС.

3.2. Поручить Директору департамента терминальной обработки грузов

и логистики в установленном порядке обеспечить заключение договора с

ООО ОП «Агентство Безопасности Защита» в пределах выделенных на эти

цели средств.

Подписи: